

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 20/01/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thành phố Hà Nội

Thực hiện Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 20/01/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thành phố Hà Nội, Công văn số 1852/SVHTT-QLVH ngày 06/6/2016 về việc thiết lập kỷ cương trong hoạt động quảng cáo và thực hiện biển hiệu trên địa bàn thành phố Hà Nội, UBND thị xã Sơn Tây xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động quảng cáo, đặc biệt là công tác hậu kiểm nhằm đưa hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã vào nề nếp, đảm bảo cảnh quan, mỹ quan đô thị, trật tự, an toàn xã hội, tạo dựng cho thị xã Sơn Tây diện mạo mới, khang trang, sạch đẹp, văn minh.
2. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức chấp hành của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp tham gia hoạt động quảng cáo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền.

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định 01/2016/QĐ - UBND ngày 20/01/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tới các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã, UBND xã, phường, các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động quảng cáo.

- Tuyên truyền công tác quản lý hoạt động quảng cáo gắn với thực hiện “Năm trật tự văn minh đô thị”, quản lý trật tự xây dựng, quản lý đô thị trên địa bàn thị xã.

- Công khai niêm yết quy chế tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ hành chính thị xã và ở UBND các xã, phường để các tổ chức, cá nhân biết và thực hiện.

2. Công tác quản lý hoạt động quảng cáo.

2.1. Rà soát, thống kê, đánh giá hiện trạng tình hình quảng cáo (bao gồm các loại hình bảng quảng cáo, hộp đèn, bảng điện tử chạy chữ, màn hình chuyên quảng cáo, quảng cáo dạng chữ, băng rôn, biển hiệu, bảng quảng cáo rao vặt miễn phí và bảng tuyên truyền chính trị, tuyên truyền theo hình thức xã hội hóa trên địa bàn).

2.2. Tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh, có biện pháp xử lý các vi phạm về hoạt động quảng cáo trên địa bàn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa & Thông tin

- Chịu trách nhiệm trước UBND thị xã thực hiện quản lý nhà nước về hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã Sơn Tây.

- Tham mưu UBND thị xã trong công tác chỉ đạo, điều hành công tác quản lý nhà nước hoạt động quảng cáo trên địa bàn thị xã theo quy định của Luật Quảng cáo.

- Tuyên truyền nội dung Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã tới các phòng, ban, ngành; tuyên truyền phổ biến sâu rộng trong nhân dân, nhất là các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động quảng cáo.

- Quản lý, tổng hợp, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện và báo cáo UBND thị xã về kết quả thực hiện Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã Sơn Tây.

- Tham mưu với UBND thị xã tổ chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện Quyết định 01/2016/QĐ - UBND ngày 20/01/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã.

- Tham mưu trình UBND thị xã chủ trương đầu tư các dự án quảng cáo có sử dụng đất trên địa bàn thị xã theo quy định của Luật Quảng cáo, Luật Đầu tư và Luật Đất đai.

2. Thanh tra Xây dựng

Phối hợp với UBND thị xã thực hiện công tác quản lý, xử lý vi phạm về trật tự xây dựng của công trình quảng cáo trên địa bàn theo quy định tại Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 14/02/2014 của UBND thành phố về Quy chế phối hợp quản lý trật tự xây dựng giữa Sở Xây dựng và UBND quận, huyện, thị xã, UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn thành phố.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Công khai thông tin quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; phối hợp xây dựng, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch quảng cáo trên địa bàn thị xã Sơn Tây. Kiểm tra, xử lý vi phạm về đất đai, môi trường của công trình quảng cáo trên địa bàn theo thẩm quyền.

4. Phòng Quản lý đô thị

Phối hợp với Phòng Văn hóa & Thông tin, các phòng, ban, ngành, đơn vị có liên quan xác định vị trí lắp đặt phù hợp với quy định của pháp luật về quảng cáo tại dải phân cách, trạm trung chuyển xe buýt, bến xe, bãi đỗ xe...

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Bố trí nguồn ngân sách thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá các nhiệm vụ chính trị của thị xã theo kế hoạch.

6. Văn phòng HĐND - UBND thị xã

Thực hiện niêm yết công khai Quy chế hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thành phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày

20/01/2016 của UBND thành phố Hà Nội tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ hành chính để các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động quảng cáo biết và thực hiện.

7. Đài Truyền thanh thị xã

Tuyên truyền về Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã Sơn Tây và thông tin các hoạt động của thị xã trong việc triển khai Kế hoạch này.

8. Trung tâm Văn hóa thị xã

Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền trực quan các nhiệm vụ chính trị trên hệ thống pano, apphich của thị xã và các xã, phường đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.

9. UBND xã, phường

- Thực hiện quản lý nhà nước về hoạt động quảng cáo trên địa bàn xã, phường quản lý.

- Kiểm tra, xử lý vi phạm theo thẩm quyền.

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thực hiện các quy định của nhà nước về hoạt động quảng cáo, thực hiện Luật Quảng cáo.

- Công khai niêm yết Quy chế hoạt động quảng cáo ngoài trời tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ hành chính để các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động quảng cáo biết và thực hiện.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 20/01/2016 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã. UBND thị xã yêu cầu các phòng, ban, ngành liên quan, UBND các xã, phường trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện. *glh*

Nơi nhận:

- Sở VH-TT Hà Nội; | để
- TT.HĐND – UBND thị xã; | b/c
- Các phòng, ban, ngành liên quan ;
- UBND các xã, phường;
- Các đ/c thành viên Đoàn KTVHLN ;
- Lưu VP, VH-TT. H(35b) *Hon*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHẠM CHỦ TỊCH



Nguyễn Huy Khánh

